
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele: RNDr. Alena 
Morávková, Ph.D. 
 

Datum: 17.5.2012 

Autor: Kateřina Blagoevová 
 

Název práce: Prevalence polyomavirů v lidské populaci 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo zpracovat přehled literatury na téma prevalence 
polyomavirů v lidské populaci, se zvláštním zřetelem k polyomaviru BK, který 
je předměte studia v naší laboratoři. 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce má klasické členění, odpovídající formálním požadavkům kladeným 
na bakalářskou práci. 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka použila dostatek literárních zdrojů. S vyhledáváním relevantních a 
aktuálních zdrojů literatury a s jejím zpracováním autorka ale po celou dobu 
práce bojovala a tato část práce se neobešla bez zásahů školitele. 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková 
úroveň): 
 
Formální úroveň práce je dobrá. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Cíle vytyčené v práci byly splněny. Celkový průběh práce byl ale poněkud 
klopotný, studentka začala psát práci již v loňském akademickém roce, kdy jí 
ale nestihla připravit v adekvátní podobě k obhajobě. Předkládaná práce je 
výsledkem celé řady úprav a konzultací, kdy jsme s autorkou řešily zejména 
problémy spojené s vyhledáváním a zpracováním literatury. 
Výsledná práce je nicméně dobrým východiskem pro další zpracování a 
studium fenoménu prevalence perzistujících polyomavirů v lidské populaci. 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně    velmi dobře   x dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=e8d99faf776919477bc95baacadf1943&tid=&do=main&doo=detail&did=75174

